



پاسخ رهبر معظم انقلاب
به نامه مولوی عبدالحمید
 همه باید با هم
 به سر بلندی و عزت
 ایران اسلامی بیندیشند

سلام و صلوات بر حضرت محمد(ص) و خاندان مطهرش



روزنامه آفتاب

محمد جواد ظریف:

تداوم پر جام
بدون آمریکا
ناممکن نیست

علی اکبر ولایتی:

دانشگاه آزاد
جای ضد انقلابها
نیست

قیمت: ۱۰۰۰ تومان

سرمقاله

جفا به مردم ایران و سوریه

۱- داور وقتی سوت پایان بازی فوتبال ایران و سوریه را نواخت چهره ایرانی‌ها توام با بغض و عصبانیت بود. این حالت من باب تساوی دور از انتظار و با از بین رفتن رکورد تیم ملی نبود بلکه ناشی از غوطه ور شدن در تناقض‌هایی است که مستولان، مردم را گرفتار آن کرده‌اند. این پارادوکس‌ها مثل خوره به جان انسان می‌افتد و آدمی را زها نمی‌کند. این تناقض‌ها، وظیفه اصلی شان اعتماد زدایی است و همانند سمی مهلک عمل می‌کنند.

۲- نخستین تناقض میدان سه شنبه، حضور زنان سوری بر روی سکوها و ایجاد محدودیت برای بانوان ایرانی علیرغم تهیه بلیت بود. این نکته‌های قابل تأمل بود که زنان بیگانه می‌توانند اما زنان خودمان نمی‌توانند! این پرسش بارها و بارها مطرح شده و هیچ پاسخی نیز برای آن یافت نشده است.

ادامه در صفحه ۱۶

چهار روز

مادر شهید جنگجو در روز تشییع پسرش دار فانی را وداع گفت

وصال
پس از ۳۴ سال
فراق

حمله داعش به خبرنگاران پرس تی‌وی در سوریه

در حالی که شکست محاصره سه ساله داعش در دیرالزور، تاکنون این منطقه را محل توجه رسانه‌های خبری جهان کرده است، تیم خبری شبکه پرس تی‌وی، دیروز چهارشنبه در منطقه، مورد حمله داعش قرار گرفت. به گزارش خبرنگاران، در حمله نیروهای داعش به خبرنگاران پرس تی‌وی که دیروز اتفاق افتاد، تجهیزات اس ان جی شبکه پرس تی‌وی خسارت جدی دید، اما مصدما متوجه هیچ یک از اعضای گروه خبری پرس تی‌وی نبودند. این گروه به همراه خبرنگاران شبکه العالم مشغول پوشش آخرین اخبار و تحولات نبرد نیروهای سوری با داعش در شهر کباجو در ۳۰ کیلومتری جنوب غربی دیرالزور در مرز سوریه و عراق بودند. سه سرباز سوری در جریان این حمله در نزدیکی محل استقرار خبرنگاران شبکه‌های پرس تی‌وی و العالم مجروح شدند.

کشف مواد منفجره از آپارتمانی در نزدیکی پاریس
 یک مقام پلیس فرانسه روز چهارشنبه اعلام کرد که پلیس در جریان حمله به آپارتمانی در جنوب پاریس، مقادیری ماده منفجره TATP از نوع مواد مورد استفاده در حملات تروریستی اروپا، کشف کرده است. به گزارش ایرنا، مقام مزبور یادآور شد که در جریان حمله پلیس، کسری در آپارتمان حضور نداشت و فردی هم بازرداشت نشد. ماده منفجره TATP، ماده ای است که آسان ساخته می‌شود اما به شدت ناپایدار است و در سال‌های اخیر در جریان حملات تروریستی داعش در غرب اروپا مورد استفاده قرار گرفته است.



برخی نمایندگان زن مجلس به دنبال طرح سوال از وزیر ورزش به دلیل ممانعت از حضور زنان در ورزشگاه آزادی هستند

در جستجوی مقصر

در شأن بانوان کشورمان جهت حضور در ورزشگاه‌ها جهت تماشای رقابت‌های ورزشی چه برنامه‌ریزی و اقداماتی صورت گرفته است؟ در شرح سوال نیز عنوان کرد همانطور که مستحضرید متناسفانه شاهد آن هستیم که شرط حضور زنان در ورزشگاه‌ها جهت تماشای مسابقات ورزشی داشتن تابعیت کشور تیم رقیب ایرانی است و با توجه به اینکه ممانعت از حضور زنان در ورزشگاه‌ها در دوران تصدی وزارت جنابعالی استمرار یافته و این اقدام با اصول سوم، نهم و بیستم قانون اساسی مغایرت دارد، تاکنون جهت فراهم کردن شرایط مطابق با موازین اسلامی و در شأن زنان کشورمان جهت حضور در ورزشگاه‌ها برای تماشای رقابت‌های ورزشی چه برنامه‌ریزی و اقدامی صورت گرفته است؟

حجت الاسلام والمسلمین محمدتقی رهبر، عضو جامعه روحانیت مبارز و فعال سیاسی اصولگرا هم معتقد است: «اگر قرار است حضور زنان ایرانی در استادیوم آزادی ممنوع باشد، در مورد ملیت‌های دیگر نیز باید چنین موضوعی را اعمال کنید.»

هم در گفتگو با صدا و سیما گفته است: «مردم به لحاظ فرهنگی در درجه‌ای از فهم هستند که ملاحظات را رعایت کنند. در گذشته هم که خانواده‌ها به ورزشگاه‌ها می‌رفتند مشکلاتی وجود نداشته است.» معصومه ابتکار، معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده، در اینباره گفته است: «فکر نمی‌کنم ورود به ورزشگاه‌ها مطالبه اصلی بانوان ایرانی باشد. یکی از مطالبات اصلی خانم‌های ایرانی این است که دختران همگام با پسران بتوانند از امکانات ورزشی مناسبی برخوردار باشند. دختران ایرانی به دلیل فقدان امکان ورزش و محرومیت‌هایی که در نقاط مختلف کشور دارند، از مشکلات اسکلتی رنج می‌برند.» فاطمه حسینی نماینده مردم تهران بر این باور است که وزیر ورزش به عنوان رکن اصلی باید مسئله ورود زنان به ورزشگاه‌ها را پیگیری کند تا دیگر شاهد چنین تبعیض‌هایی در کشور نباشیم. او از طرح سوال خود از وزیر ورزش درباره حضور زنان در ورزشگاه‌ها خبر داد و گفت که پس از تعطیلات مجلس آن را تقدیم هیئت‌رئیس خواهد کرد. حسینی افزود: «در سوال خود از آقای سلطانی فر عنوان کردم که تاکنون جهت فراهم کردن شرایط مطابق با موازین اسلامی و

آفتاب یزد - گروه سیاسی: حصر آزادی در بازی میان ایران و سوریه هم شکسته نشد و مستطیل سبز همچنان برای نیمی از جمعیت ایران ممنوع تصویر است. می‌گویند چراغی که به خانه روست ... اما این قاعده با قوانین حاکم بر کشورمان تطابق ندارد چرا که در اینجا زنان چشم‌رنگی و موبو خارجی همراه با پرچم‌ها و علائم کشورشان به راحتی می‌توانند از درب‌های فولادین ورزشگاه آزادی برای تماشای مستقیم بازی‌های فوتبال و والیبال عبور کنند اما دروازه آهنین آزادی همواره و بدون مرخصی در مقابل زنان ایرانی قفل است. همچون بازی ایران و سوریه که دختران کشورمان پایمردانه به سوی ورزشگاه ۱۰۰ هزار نفری آزادی حرکت کردند تا شاید سهمی از صندلی‌های مردانه آن داشته باشند اما همزمان با ممانعت از ورود آنها به دختران سوری اجازه عبور داده شد.

واکنش‌ها به یک تبعیض
 مشاهده صحنه عبور زنان سوری از درهای آهنین ورزشگاه آزادی و انتظار زنان ایرانی پشت همان درها برای آنکه معجزه‌ای رخ دهد تا آنها نیز بتوانند همپای سوری‌ها به تماشای مستقیم بازی بپردازند، خشم زنان این مرز و بوم را به عنوان نیمی از جمعیت کشورشان برانگیخت و این ناهنجاری به گونه‌ای بود که مردان کشور از جمله روحانیون را نیز به واکنش واداشت.

شهیندخت مولاردی دستیار ویژه رئیس جمهوری ایران در امور حقوق شهروندی این اتفاق را ناقص حقوق شهروندی دانسته و در توثیقی گفته است: «ساده ۸۹ منشور حقوق- شهروندی: حق همه شهروندان، به ویژه زنان است که به امکانات ورزشی و آموزشی و تفریحات سالم دسترسی داشته باشند و بتوانند با حفظ فرهنگ اسلامی-ایرانی در عرصه‌های ورزشی ملی و بین‌المللی حضور یابند.» مسعود سلطانی‌فر وزیر ورزش و جوانان



پس از برگزاری بازی فوتبال ایران و سوریه، زنان ایرانی در ورزشگاه آزادی با پرچم ایران و پرچم سوریه عکس‌های یادگاری می‌گیرند.

بازداشت ۵ متهم حادثه مرگ دو کولبر

ادعاهای جدید وزیر خارجه سعودی با طعم توهین

جبیر معادلات را به هم ریخت

حضور پررنگ مستولان در منزل جاباخنگان و مصدومان حادثه داراب

محدثه: می‌ترسم وعده‌ها فراموش شود

ارز مسافرتی حذف شد

دست ایرانی‌ها نمک ندارد؟

جنگجو از جنگ بازگشت

حسن جنگجو نوجوان ۲۱ ساله تبریزی که بیش از ربع قرن در تاریخ دفاع مقدس پنهان بود و سالها در خاکی نامعلوم اما مقدس آرامیده بود تصمیم گرفت بعد از ۳۴ سال به فراق مادرش پایان دهد و ایثار، فداکاری، مقاومت را دوباره معنی بخشد.

در روزگاری که نه کسی «زاده آقا» بود، و نه علم به تکنولوژی شناسایی «زندهای خوب» دست یافته بود، حسن با لهجه ترکی آذربایجانی مرزهای قومی را در نوردیده و از میان شنیدن صدای خمپاره‌ها از پناهگاه‌ها و دیدن آنها در میدان جنگ راه دوم را انتخاب کرد. در سال ۶۱ از مسجد شهید شمیجان تبریز قرار بود ۱۰ نفر به جنگ‌ها نامنظم اعزام شوند و حسن بدون داشتن هیچ بورسیه‌ای و صرفاً بخاطر روحیه شجاعت و غیرت انتخاب می‌شود.

حسن جنگجو، در مقابل وطن با آنکه شاید وظیفه‌ای بر دوشش نبود ولی احساس وظیفه می‌کرد چرا که او خوب از ستارخان آموخته بود که خاک می‌خوریم ولی خاک نمی‌دهیم، آری حسن بازمانده نسل ستارخان‌ها و باقرخان‌ها بود. او بعد از ۳۴ سال به موطن خود، دیار آذربایجان برگشت، تا مردم از این به بعد در کنار باکری‌ها و تجلابی‌ها، همت‌ها و... از حججی‌ها و جنگجو‌ها حماسه سرایند. حضور یک نوجوان ۲۱ ساله در عملیات‌های مهم همچون فتح المبین، والفجر ۴ و خیبر تاریخ زندگی جنگجو‌هاست. اگر امروزه تلاش‌های فراوان برای تصدی پست‌ها و در کنار رجالیون قرار گرفتن بدون هیچ شایستگی رواج گرفته آن روزگار امثال جنگجو بدون هیچ سفارشی هم‌رمز شهید چمران در جنگ‌های نامنظم می‌شدند و بدون حضور عکلسان دشمن رابه‌عقب می‌لرند و به‌هیچ‌فرزایی جز فرادی میهن‌نمی‌اندیشیدند. اعتقاد و نگرانی به همین فرادی مام میهن بود که زمانی حسن جنگجو در عملیات خیبر تیر را بر پای خود احساس می‌کند، لحظه‌ای از عزم و اراده خود با پس نمی‌کشد و با پای لنگان در عملیات مهم خیبر حضور می‌یابد. از پسرادایی او که «جانبا» دوران جنگ است نقل شده: «به خاطر ترکش پایش نمی‌توانست پوتین بپوشد برای همین یک دمپایی پوشیده و با کفش به پایش بسته بود به همین شکل هم در عملیات حضور یافته و انگونه که خود می‌خواست پابرهنه به دیدار معبودش شتافت.» شهید حسن جنگجو علی‌رغم سن و جنه کوچکی که داشت غیر از عملیات خیبر در فتح المبین و والفجر ۴ نیز حضور می‌یابد.

ادامه در صفحه ۱۶

هاکوپیان

نیم قرن

هنر، خلاقیت و کیفیت
 همگام با پیشگامان پوشاک جهان

HACOUPIAN.NET

جناب آقای دکتر محمود محمدی
 واژه خواهر ما را به یاد رشادت‌ها و از خود گذشتگی‌های حضرت زینب کبری (س) می‌اندازد. یادعاشقی‌های بی‌دریغ در نبود مادر.

حال شما را می‌دانیم و از آندوه عمیق تان باخبریم. درگذشت خواهر بزرگوار تان را تسلیت عرض می‌نماییم. همراه لحظات خوب ما هستید، ما را در این لحظات اندوهناک شریک بدانید.

آرش بامدادیان، سمیه کرمانی

روزنامه **آفتاب** فرهنگی، سیاسی، اجتماعی

امور آگهی‌های روزنامه آفتاب یزد
 ۰۹۱۲-۰۹۱۹-۷۷۸۲
 (۱۰ صبح ۶ عصر)
 https://telegram.me/aftabyz

ارز مسافرتی حذف شد
 با اصلاح مقررات ارزی ناظر بر ارز مسافرتی، بانک‌ها می‌توانند ضمن تسهیل فرآیندهای مرتبط با فروش ارز مسافرتی اعم از سیاحتی و زیارتی، از سیستم شهروندی ماه سال جاری به فروش این ارز به نرخ بازار در مقابل ارائه گذرنامه، بلیط و ویزای کشور مقصد اقدام کنند. به گزارش خبرنگاران به نقل از روابط عمومی بانک مرکزی، تاکنون مسافران ایرانی که بیش از دوازده سال سن داشتند و از راه‌های هوایی، زمینی، ریلی و دریایی از کشور خارج می‌شدند، می‌توانستند برای یک بار در طول سال حداکثر ۳۰۰ دلار آمریکا یا معادل آن را، با ارائه گذرنامه معتبر جمهوری اسلامی ایران، بلیط مسافرت، ویزای کشور مقصد (در خصوص کشورهایی که نیاز به اخذ ویزا دارند) و تعهد کتبی مسافر مبنی بر خرید ارز مسافرتی فقط از یک منبع، با نرخ مبادله‌ای تهیه کنند. تاکید می‌شود با اجرای بخشنامه جدید (بخشنامه شماره ۹۶.۱۸۱۲۸۹ مورخ ۰۶.۱۲.۱۳۹۶) از تاریخ سیستم شهروندی، فروش ارز مسافرتی با نرخ مبادله‌ای از ذیل قسمت "ب" بخش سوم مجموعه مقررات ارزی، حذف و فروش ارز مسافرتی با نرخ بازار (آزاد) انجام خواهد پذیرفت. لازم به ذکر است بانک مرکزی در سال جاری با هدف رفاه حال شرکت کنندگان در گردهمایی بزرگ اربعین حسینی، همانند سال‌های گذشته، ارز مسافرتی به میزان حداکثر ۲۰۰ دلار آمریکا به نرخ مبادله‌ای با ارائه گذرنامه معتبر جمهوری اسلامی ایران و بلیط مسافرت برای زائران این موسم را از طریق بانک‌های ملی ایران، ملت و سامان تامین می‌کند.